LEI MUNICIPAL Nº 377-01/2004, DE 17 DE MARÇO DE 2003.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL FIRMAR CONVÊNIO COM AS ASSOCIAÇÕES DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICÍPIO E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul.  FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

L     E     I

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com as Associações de Pequenos Produtores Rurais do Município para administrar o uso e manutenção de máquinas e equipamentos agrícolas e máquinas de costura de propriedade do Município de Toropi, pelos produtores rurais residentes neste Município.

Art. 2º - Os critérios de utilização, manutenção, preço por hora e tempo de uso das máquinas por cada produtor rural beneficiado, será definido pela Associação de Pequenos Produtores Rurais e supervisionado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Comércio, Turismo e Meio Ambiente.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal assinará um convênio com cada Associação de Pequenos Produtores Rurais beneficiada com uma das máquinas e equipamentos descrito no Art. 1º desta Lei.

Art. 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezessete dias do mês de março de dois mil e três.

LAURO SCHERER

           PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO

DILSON STEIN FLORES

ASSESSOR JURÍDICO